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Nga : Anétarét e Kuvendit té Komunés né Lipjan

Lénda : Kérkesé pér mbajtje té Mbledhjes sé Jashtézakonshme té Kuvendit té

Komunés né Lipgjan

Kérkesé

Né mbéshtetje té nenit 44 pikat 44.1, 44.2, 44.3, 44.4 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikis s& Kosovés, nr 28
té dates 4 gershor 2008, nenit 28 pika 28.5 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit
iNr.110-623 i dates 26.09.2008, anétarét e Kuvendit i propozojné Kryesuesit té
Kuvendit té thérret Mbledhje té Jashtézakonshme té Kuvendit t& Komunés né

Lipjan me kété rend dite :

1. Miratimii Deklaratés lidhur me veprimin e Zyrés sé Prokurori; té
Specializuar pér té publikuar njoftimin pér njé aktakuzé té pa konfirmuar

nga Gjyqtari i procedurés paraprake.

Nénshkrimet e Anétaréve té Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit :

| Nr Emnri dhe Mbiemri Nénshkrimi Nr .tel
‘1 | Lulzim Rrustemi 044y - 224~ 175
2 | Nazmi Krasniqi QuuYFRT L OO
3 Lumturije Bytyqi Hasani 049 - = J2 g0
4 Uké Kryeziu 044 Clo ?5‘69_
5 Argjend Tasholli O ¢ /87 2T/
6 | Egzona Bytyqi - 53 333
7 Ramiz Qeriqi Y4 o401 6
8 Bashkim Budakova 5530706
9 Ganimete Qerigi o4l | 756934
10 | Manush Shamolli Al gtz othl 90-gL 3
11 | Egzona Fazliu £ b OhL-538-235




N¢ bazé t€ Nenit 4 dhe 12, paragrafi 12 .1 dhe paragrafi 12.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisien
Lokale Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor
2008), nenit 20 t& Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit 1Nr.110-623 i dates 26,09,2008,
Kuvendi i Komunés s¢ Lipjanit, n& seancen ¢ jashtézakonshme t& mbajtur me daté

00,00.2020, miraton kété:

DEKLARATE

. Konfirmojmé géndrimin ton& dhe bindjen e paluhatshme sc lufta mbrojtése ¢
qvtetaréve t&€ Kosovés, ¢ udhéhequr nga Ushtria Clirimtare ¢ Kosovés, dhe e
pérkrahur nga forcat e NATO-sg, ishte lufté e drejté dhe e pastér pér ¢litimin e
Kosovés kundér regjimit gjenocidal & Sllobodan Millosheviqit, forcave ushtarake,
policore e paramilitare t& Serbisé né Kosové.

2. Vlerésopmé € paprecedent veprimin e Zyrés s€ Prokurorit t& Specializuar pér &
publikuar njoftimin p&r njé aktakuzg t¢ pakonfirmuar nga Gjygtari i procedurés
paraprake ndaj dy prej lideréve kryesoré t¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, 7.
Hashim Thagi dhe z. Kadri Veseli. '

3. Shprehim shqetésimin se ky veprim i Zyrés sé Prokurorit t& Specializuar pérbén
edhe shkelje t€ t& drejtave t& njeriut, si dhe &shté né kundérshtim (& ploté me
parimin themelor t€ drejtésise, até t& prezumimit t& pafajésisé.

4. Ritheksojmé se lufta mbrojtése e UCK-sé ka gené ¢ drejté dhe do t& mbetet pérherg
e tillg. Ajo nuk mund t& njolloset asnjéheré. Bashkésia ndérkombétare duhet ta
¢mojé lart bashk&punimin e institucioneve kosovare dhe ish-pjesétaréve & UCK.-sé
me institucionet e drejtésisé ndérkombétare pérgjaté kétyre njézet vjetéve,
pérfshiré Dhomat e Specializuara. N& gjithé kéto procese &shté déshmuar pastértia
e luftés s€ popullit shqiptar pér liri e pavarési.

5. Njohim dhe vlerésojmé lart sakrificén, angazhimin dhe kontributin e Ushtrisé
Clirimtare t& Kosovés, t& mbéshtetur nga NATO, e t& udhéhequr nga SHBA-t& dhe
aleatet e saj, pér liring dhe pavarésing e Kosovés. Solidarizohemi dhe shprehim
njézeri mbéshtetien ¢ ploté pér z. Hashim Thaci dhe z. Kadri Veseli, t& cilét jané
ndér themeluesit dhe udhéheqésit e Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, dhe shprehim
besimin e palékundur pér pafajésiné ¢ tyre.




6. 1 konsiderojm& pérpjekje t& padrejta dhe t& rrezikshme, por t& parealizueshme,
tendencat pér ta kriminalizuar luftén e drejté dhe t& lavdishme t& popullit &
Kosoves per liti dhe pavarési. Refuzojmé ¢farédo pérpjekje pér ta etiketuar UCKng&
si agresore;

7. E vérleta pér historing ¢ popullit shqiptar nuk mund t¢ deformohet dhe as t&
tiet¢rsohet nga ata q& pretendojng pér i barazuar viktimat me kryvesit ¢ krimeve
serbe. Kosovén nuk mund ta dobésojé askush dhe t& ardhmen e saj euroatlantike
nuk mund ta devijojé dhe as ta ndalé asnjé pérpjekije.

8. Si pérfaqésues t& qytetaréve, t& zgjedhur né ményré demokratike, b&jmé thirrje pér
unitet mes njerézve dhe bashkérendim t& angazhimeve ndérmjet partive politike
pér (& ruajtur shietin ¢ Kosovés, vierat e luftés dhe pastérting e Ushtrisé Clirimtare

t¢ Kosovés.

Kryesuesi i Kuvendit




